
       

Про припинення трудових  відносин з 
керівниками окремих комунальних 
некомерційних підприємств 
Миколаївської обласної ради

 Двадцять третя позачергова   
сесія восьмого скликання 

 
Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43, статті 60 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, 
пунктів 3.1, 3.2 Положення про порядок призначення на посади та звільнення з 
посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого рішенням 
обласної ради від 21 листопада 2008 року № 24, у зв’язку з реорганізацією 
закладів охорони здоров’я обласна рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Звільнити Максимову Ірину Станиславівну з посади директора  
комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради. 

 
2. Звільнити Кобилянського Анатолія Миколайовича з посади головного 

лікаря комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна 
клінічна стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради. 

 
3. Звільнити Лосицьку Валентину Віталіївну з посади директора 

комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
стоматологічна поліклініка» Миколаївської обласної ради.  

 
4. Звільнити Григоренко Наталю Ярославівну з посади директора 

Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний Будинок 
дитини» Миколаївської обласної ради. 

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності.  

 
 
 
 

Голова обласної ради                                                                 Антон ТАБУНЩИК 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
проєкту рішення Миколаївської обласної ради 

«Про припинення трудових відносин з керівниками окремих комунальних 
некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради» 

 
1. Цілі і завдання прийняття рішення 

 
Ціллю  підготовки проєкту рішення Миколаївської обласної ради про 

припинення трудових відносин з керівниками окремих комунальних 
некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради  є реалізація рішень 
обласної ради від 25 квітня 2024 року № 5 та щодо реорганізації окремих 
комунальних некомерційних підприємств спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради» та «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня.  

Враховуючи, що керівники КНП «Миколаївський шкірно-
венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради, КНП 
«Миколаївська обласна лікарня відновного лікування» Миколаївської 
обласної ради, КНП «Миколаївська обласна клінічна стоматологічна 
поліклініка» мають трудові відносин х Миколаївської обласної ради 
(призначені обласної радою) припинення трудових відносин з ними також 
належить до відання обласної ради.  

2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення 
Питання прийняття запропонованого проєкту рішення врегульовано 

пунктом 20  частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», правовими нормами Кодексу законів про працю, 
пунктами 3.1, 3.2 Положення про порядок призначення на посади та 
звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого 
рішенням обласної ради від 21 листопада 2008 року № 24. 

 
3. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
Проєкт рішення пов’язаний з виконанням рішень обласної ради 

від 25 квітня 2024 року № 5, 7 про реорганізацію окремих комунальних 
некомерційних підприємств спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради та Комнуального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня»  Миколаївської обласної 
ради.  

 
4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат та  джерела фінансування 
Реалізація відповідного проекту рішення потребує  коштів на виплату 

необхідних гарантованих трудовим законодавством виплат керівникам 



2 
 

комунальних некомерційних підприємств трудові відносини з якими 
припиняються за рахунок коштів відповідних комнуальних некомерційних 
підприємств.  

 
 
5. Обґрунтування очікуваних наслідків реалізації  рішення 

Прийняття проєкту рішення Миколаївської обласної ради «Про 
припинення трудових відносин з керівниками окремих комнуальних 
некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради має наслідком 
припинення трудових відносин відповідних керівників комунальних 
некомерційних підприємств з Миколаївською обласною радою.  

 
 6. Оприлюднення проєкту рішення  
 
 На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого 
самоврядування, не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині 
оприлюднення проектів актів), частини четвертої статті 15 Закону України 
"Про доступ до публічної інформації". 
  Проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської 
обласної ради (https://www.mk-oblrada.gov.ua/) ______ 2024 року. 

 
 
 

Керуючий справами виконавчого  
апарату обласної ради                            
 

  
  Тетяна ЛАБАРТКАВА
 
 
 

 
 
 


	Ріш № трудові відносини
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА до рішення про трудові відносини з керівниками

